111. *Cum clericis uestrae iurisdictionis — puniatis.* (1159—81.) *Cantuar. aep. et suffraganeis eius:* Coll. citt. Ja. 13816. O. XXVIII, 8. P. VI, 2. Q. VI, 2. R. XVIII, 2. Br. XVIII, 4. Comp. I. c. 6 (1, 26) = c. 6. X (1, 35). c. II. X (3, 39).

112. *Ad hec quia sunt clerici quidam — reportare.* Fortsetzung von III. Vgl. die dort coll. Citt.

113. Alex. III.¹ fol. 31v. Si quis sacerdos uel clericus. Si quis ordinibus constitutus ecclesiam uel ecclesiasticum beneficium habens publice focariam habeat et semel et secundo tertioque commonitus focariam suam non dimiserit et a se prorsus non expulerit sed in inmunditia sua constitutis matrimonia contraxerit ab uxoribus suis, nisi de communi consensu ad religionem transire uolerint et ibi in dei seruitio iugiter permanere, nullatenus separantur sed cum uxoribus suis uiuentibus ecclesias uel prebendam non habeant. Qui autem in subdiaconatu et supra ad matrimonia conuolauerint, mulieres etiam inuitas et renitentes relinquant.

114. Idem in eadem epistola. Nec minus etiam eiusdem epistolae auctoritate ne filii sacerdotum in paternis ecclesiis amodo personae instituantur, nisi ea occasione media intercedente persona obtineant.

115. Alex. III. archiep. Remensi. *Si frustatoriae dilationis — uocationes.* (1171—72.) Ja. 12020. Cc. 11a. 33. Pa. 2, XXXIII, 2a. O. X, 6. P. XLVII, 5. Q. XLII, 4. R. LI, 5. Br. XLV, 2. Comp. I. c. 5 (2, 20) = c. 5. X (2, 28).

Bis dinoscitur übereinstimmend mit den Coll., dann folgt aber hier: Si uero in agro(?) uel alias ante litis ingressum fuerit appellatum non solent huiusmodi dici appellaciones sed uocationes.

116. *Preterea si raptor sit — excommunicauit.* Fortsetzung von 115. Siehe die dort coll. Citt.

117. *Ad hec cum in causa aliquis appellauerit — existat.* fol. 32. Gehört zu derselben Dekretale. Cc. 11b. Pa. 2, XXXIII, 2b. O. X, 15. P. XLVII, 7. Q. XLII, 7. R. LI, 8. Br. XLV, 2. Comp. I. c. 6 (2, 20) = c. 6. X (2, 28).

118. Alex. P. III. Lexou. ep. *In litteris — existere.* (1161—81.) Ja. 14219. Bis 123 eine Dekretale. Pa. 2, X, 5. Zerfällt in der Coll. in 3 Stücke:

a) Bis *functus*: Cc. 49A. Pa. 2, X, 5a. O. VII, 16. P. XXXV, 16. Q. XXXIII, 16 (Brix. ep.). R. XLII, 17. Br. XXXIV, 1. Comp. I. c. 14 (1, 21) = c. 9. X (1, 29) (Brix. ep.).

b) Item *super illa questione — rigorem.* Cc. 49Ba. Pa. 2, X, 5b. O. XXII, 5.

¹ Von hier an keine Initialen mehr.

P. XXXIX, 10 (*Meldensi*). Q. XXXVI, 5 (*Brix.*) R. XLIV, 6 (*Exon.*) Br. XXXI, 3. Comp. I. c. 5 (2, 9) = c. 5. X (2, 13).

c) *Item cum quis dicit — existere.* Cc. 49Bb. Pa. 2, X, 5c. O. XXII, 6. P. XXXIX, 11. Q. XXXVI, 6. R. XLV, 7. Br. XXXI, 3. Comp. I. c. 6 (2, 9) = c. 6. X (2, 13).